
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД   № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 42742 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 10.01.2022                                                                                                                                 №   4/22 - О 

О назначении ответственного за пожарную безопасность 

 МБДОУ «Детский сад № 19» Артемовского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной 

безопасности» в редакции от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ, Правилами противопожарного 

режима в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства в РФ    

№ 1479 от 16.09.2020 года,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность в МБДОУ «Детский сад № 

19» Артемовского городского округа заместителя заведующего по АХЧ, Каримову Ирину 

Андреевну. В профилактической работе по соблюдению ПБ руководствоваться 

Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденным 

Постановлением Правительства в РФ    № 1479 от 16.09.2020 года и утвержденными 

инструкциями по пожарной безопасности в детском саду. 

2. Ответственному за пожарную безопасность, Каримовой Ирине Андреевне: 

- привести инструкции по пожарной безопасности в соответствие с изменениями и 

дополнениями в Правилах противопожарного режима в РФ; 

- в соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки провести 

проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, знаков безопасности, 

эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и регистрацией в журнале 

проверок. Доложить о необходимом ремонте или замене и.о.заведующему, Явишкиной 

Ольге Сергеевне; 

- провести обучение персонала МБДОУ «Детский сад № 19» Артёмовского 

городского округа путем проведения противопожарного инструктажа в соответствии 

Приказом МЧС РФ от 12.12.20017 года № 645 (в ред. от 22.06.2010 года) «Обучение 

мерам пожарной безопасности работников организаций» в соответствии с графиком по 

утвержденной программе проведения инструктажей. 

3. Ответственным за оказание первой помощи, пострадавшим назначить 

медицинскую сестру, Артеменко Елену Александровну. 

4. Назначить ответственными за эвакуацию детей по группам: 

-группа раннего возраста – Коновалова Н.А.; Камалова В.П.; 

- первая младшая группа – Буянова К.К.; Даровская С.Н.; 



- вторая младшая группа – Загитова Е.В., Тухватулина О.Н.; 

- средняя группа – Воробьева Я.В., Хоменко В.В.; 

- старшая группа – Бурковская О.Н., Васильева О.А.; 

- подготовительная группа – Мирвода О.А., Курданова А.А. 

5. Утвердить Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад    

№ 19» Артёмовского городского округа (Приложение 1). 

6. Утвердить Положение о добровольной пожарной дружине в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 19» Артёмовского 

городского округа (Приложение 2). 

7. Утвердить Положение о проведении учебной эвакуации воспитанников, работников и 

имущества на случай пожара и других ЧС в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 19» Артёмовского городского округа 

(Приложение 3). 

8. Утвердить Порядок действий персонала при эвакуации в случае возникновения пожара 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

19» Артёмовского городского округа (Приложение 4). 

9. Утвердить Инструкцию о порядке действий должностных лиц (администрации) в 

случае возникновения пожара (Приложение 5). 

10. Утвердить Инструкцию о мерах пожарной безопасности в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 19» Артёмовского городского 

округа (Приложение 6). 

11. Утвердить Инструкцию о мерах пожарной безопасности на пищеблоке в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

19» Артёмовского городского округа (Приложение 7). 

12. Утвердить Инструкцию о мерах пожарной безопасности на складе продуктов в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

19» Артёмовского городского округа (Приложение 8). 

13. Утвердить Инструкцию о мерах пожарной безопасности на складе инвентаре и 

товарно-материальных ценностей в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 19» Артёмовского городского округа 

(Приложение 9). 

14. Утвердить Инструкцию о мерах пожарной безопасности в прачечной в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

19» Артёмовского городского округа (Приложение 10). 

15. Утвердить инструкцию по пожарной безопасности для сотрудников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19» 

Артёмовского городского округа (Приложение 11). 



16. Утвердить инструкцию о действиях персонала для эвакуации в случае пожара в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

19» Артёмовского городского округа (Приложение 12). 

17. Утвердить инструкцию о порядке содержания и приведения помещения 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

19» Артёмовского городского округа в пожароопасное состояние (Приложение 13). 

18. Утвердить Правила пожарной безопасности для детей в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 19» Артёмовского городского 

округа в пожароопасное состояние (Приложение 14). 

19. Утвердить Правила пожарной безопасности для дома (Приложение 15). 

20. Утвердить Порядок действий сотрудников при эвакуации в случае возникновения 

пожара в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 19» Артёмовского городского округа в пожароопасное состояние 

(Приложение 16). 

21. Утвердить Инструкцию о мерах пожарной безопасности при проведении ремонтных 

работ в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад № 19» Артёмовского городского округа в пожароопасное состояние (Приложение 17). 

22. Утвердить Инструкцию о мерах пожарной безопасности при проведении окрасочных 

работ в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад № 19» Артёмовского городского округа в пожароопасное состояние (Приложение 18). 

23. Утвердить Инструкцию по пожарной безопасности при проведении огневых работ в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

19» Артёмовского городского округа в пожароопасное состояние (Приложение 19). 

24. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                         И.о.заведующего ____________________ О.С. Явишкина 

 

 


		2022-03-11T15:54:47+1000
	МБДОУ детский сад № 19




